
 

 

 

Kære medlemmer 
 
Generalforsamling onsdag den 15. november kl. 18.00 (før foredraget) 
 

Dagsordenen er udsendt - beretningen er skrevet og regnskabet revideret, der er genvalg til 
næsten alle poster: – vil du høre nærmere (måske er der nyt om fusionen mellem DIS og 
SSF) og evt. debattere om vores forening så mød frem. Vi glæder os til at præsentere de 
mange spændende foredrag der er planlagt i 2018. 
 
Bestyrelsen håber og tror at mange medlemmer vil møde op! 

….. ooo ….. 
 

 

Slægt & Data / DIS Aalborg er meget tæt på at kunne byde medlem 
nummer 300 velkommen, måske kan vi gøre det på generalfor-
samlingen. Kender du nogen – ægtefælle, venner, bekendte - som for 
kun 50 kroner om året kunne tænke sig at blive medlem, så gøres det 
via ”Bliv medlem” på hjemmesiden. Medlem nummer 300 belønnes 
med en flot buket på generalforsamlingen. 
                                                              

….. ooo ….. 

 
Foredrag onsdag den 15. november kl. 19.00 v/ Morten Erik Allentoft 
 

Fossilt DNA - et vindue til fortiden 
 
DNA fra ældgamle skeletter kan give et enestående indblik i arvemassen hos uddøde arter 
såsom mammutten og neandertaleren (fortidsmennesker) og kan bidrage med detaljeret 
viden om menneskets evolution og forhistoriske folkevandringer. Hvad skete der for 
eksempel, da de første jægere ankom til Europa for 40.000 år siden og mødte 
neandertaleren? Hvorfra kom de allerførste bønder i Stenalderen? Og hvorfor har dagens 
danskerne 30% af deres gener tilfælles med et 5000 år gammelt hyrdefolk, der levede på 
stepperne nord fra Kaukasus? Fossilt DNA giver os svarene! 

 
 Vi mødes som sædvanlig i AAUs auditorie på Strandvejen 19 (over gården) kl 19.00 
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FOTOBOG få styr dine billeder 
 

 
 

Først kursus er fuldtegnet, næste kursus begynder den 16. januar 2018, medlemmer på 
venteliste skal ikke tilmelde sig igen. Tilmelding til kehansen9230@gmail.com inden den 31. 
december 2017. Nærmere information findes på hjemmesiden. 

 
…. ooo …. 

 

 
 
 
 
I sidste udgave af ”Slægtsforskeren” var en spændende 
artikel - ”DNA i slægtsforskning – hvad kan det bruges til, 
og hvordan gør man?”  
Vi har været i kontakt med artiklens to forfattere, Anders 
Morup Pedersen og Jacob H. Gren, for at høre om 
mulighederne for et foredrag eller informationsmøde i 
Aalborg. 
 – Måske lykkedes det engang i 2018! 

 
 
 
 
 

 
….. ooo ….. 
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